
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111600273

273

Nº 214, terça-feira, 16 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°003/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: FILIPPOS
TEODORO & GARCIA DA SILVA LTDA. CNPJ: 23.051.387/0001-00. OBJETO: Prorrogação do
prazo de duração do Contrato Original por mais 56 (cinquenta e seis) dias, vigorando a
partir de 05 novembro de 2021 á 31 de dezembro de 2021, prestação de serviços médicos
especializados para atendimento das demandas da saúde de média e alta complexidade
com realização de 25 (vinte e cinco) consultas mensais para cada especialidade em
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de Nova Brasilândia/MT. O Valor total do
aditivo a ser pago a CONTRATADA será de R$ 2.500,00 (dois mil quinhentos reais).
ASSINATURA: 04 de novembro de 2021. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.
Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Termo Aditivo do Contrato N°005/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: CS SERVIÇOS
MEDICOS LTDA. CNPJ: 25.027.583/0001-75. OBJETO: Prorrogação do prazo de duração do
Contrato Original por mais 56 (cinquenta e seis) dias, vigorando a partir de 05 novembro
de 2021 á 31 de dezembro de 2021, prestação de serviços médicos especializados para
atendimento das demandas da saúde de média e alta complexidade com realização de 25
(vinte e cinco) consultas mensais para cada especialidade em atendimento a Secretaria
Municipal de Saúde de Nova Brasilândia/MT. O Valor total do aditivo a ser pago a
CONTRATADA será de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). ASSINATURA: 04 de
novembro de 2021. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal:
MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Termo Aditivo do Contrato N° 2/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: CLINICA
MEDICA SÃO BENTO LTDA. CNPJ: 36.678.199/0001-59. OBJETO: Prorrogação do prazo de
duração do Contrato Original por mais 56 (cinquenta e seis) dias, vigorando a partir de 05
novembro de 2021 á 31 de dezembro de 2021, prestação de serviços médicos
especializados para atendimento das demandas da saúde de média e alta complexidade
com realização de 25 (vinte e cinco) consultas mensais para cada especialidade em
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de Nova Brasilândia/MT. O Valor total do
aditivo a ser pago a CONTRATADA será de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). ASSINATURA: 04 de
novembro de 2021. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal:
MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 025/2020. REFERÊNCIA:
Processo Administrativo nº 017/2020 - Tomada de Preços nº 002/2020. CONTRATANTE:
Município de Nova Brasilândia/MT. CONTRATADA: Titanium Engenharia Eireli.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, Inciso II, alínea "d" e § 6º da Lei federal nº 8.666/1993 e no
Instrumento de Contrato. OBJETO ORIGINAL: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA CONSTRUÇÃO DE PARQUE ECOLÓGICO NO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA/MT,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 870224/2018/MTUR/CAIXA. OBEJTO DO ADITIVO:
Fica reequilibrado o valor do contrato em R$ 249.912,62 (duzentos e quarenta e nove mil
novecentos e doze reais e sessenta e dois centavos), face concessão de revisão de
reequilíbrio econômico-financeiro em razão de superveniência a eventos que impactaram
com significativa alta nos insumos e preços de materiais da construção civil e serviços no
transcurso da vigência contratual, e que aplica-se ao reequilíbrio valores na planilha
orçamentária referente as tabelas atualmente utilizadas, a SINAPI de junho de 2021 e o
SICRO de janeiro de 2021, que representam preços praticados no mercado hoje, ficando o
valor do contrato atualizado para R$ 1.668.424,58 (um milhão seiscentos e sessenta e oito
mil quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta e oito centavos). Data da assinatura:
Nova Brasilândia/MT, 12/11/2021. Assinaturas: Mauriza Augusta de Oliveira-Contratante e
Clóvis Gadenz - Contatada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira
e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Eletrônico nº 092/2021, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual
contratação de laboratório de análises clinicas para prestação de serviços de exames
laboratoriais em atendimento as demandas de pacientes encaminhados pela Secretaria
Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT. Sagraram-se vencedoras as empresas:
A.S.A. TAVARES E SILVA LTDA ITENS 1, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 11, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23,
24, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 39, 41, 42, 44, 47, 50, 53, 55, 56, 61, 63, 64, 65, 67, 69, 71,
72, 73, 74, 75, 78, 80, 82, 83, 84, 85, 89, 93, 94. VLR. TOTAL R$ 463.185,00 EMPRES A
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS SÃO JOSÉ EIRELI ITENS 5, 7, 10, 12, 13, 16, 25, 27, 33,
35, 36, 37, 38, 40, 43, 45, 46, 48, 49, 51, 52, 54, 57, 58, 59, 60, 62, 66, 68, 70, 76, 77, 79,
81, 86, 87, 88, 90, 91, 92 VLR. TOTAL R$ 441.425,00

Nova Canaã do Norte/MT, 11 de novembro de 2021.
ELAINE DOS REIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua
Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n.º 33/2021, cujo objeto é: Aquisição de 01
(um) veículo, zero quilômetro, tipo camionete pick-up, cabine simples, ano/ modelo
corrente, cor branca, adaptado para ambulância de simples remoção, tudo em
conformidade com as características técnicas e quantitativos descritos em
Edital.Conforme Edital e nos termos da Lei Federal n. º 8.666/93 e alterações
posteriores, neste Município de Nova Guarita - MT, com data prevista para Abertura
da Sessão no dia 25/11/2021 às 08:30horas (horário de Mato Grosso) no site
www.licitanet.com.br. Cópia do edital e maiores informações poderão ser obtidas na
Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01, N° 30, em Nova
Guarita - MT, no horário das 07:00h às 12:00h ou através do e-mail
licitacao@novaguarita.mt.gov.br. O edital encontra-se a disposição dos interessados nos
sites www.novaguarita.mt.gov.br e www.licitanet.com.br.

Nova Guarita - MT, 12 de Novembro de 2021.
GRACIELA SCHUSTER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021

O Município de Nova Monte Verde-MT, Estado de Mato Grosso, através da
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo Decreto Nº 134/2021/PMNMV/GAB de
30 de Junho de 2021, comunica aos interessados que foi PRORROGADA a data de abertura
e julgamento da licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº. 58/2021, do Tipo Menor
Preço Por Item, a nova data de abertura e julgamento da licitação em questão será no dia
26/11/2021, às 09:00h (horário de Brasília), pelo Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
www.bll.org.br.

Nova Monte Verde-MT, 12 de Novembro de 2021.
CLAUDIO DOS SANTOS MARIA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021

Paulinho Bortolini, prefeito municipal de nova santa helena, Estado de Mato
Grosso, usando das atribuições que lhes são inerentes, respeitados os princípios legais
correlatos, profere o seguinte termo de homologação. o certame, aberto pela pregoeira
oficial e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, solicitado pela
secretaria municipal de agricultura, quanto aos atos praticados, verifica-se que foram
realizados de conformidade com o edital, reconhecendo-os como legais, legítimos e
válidos; quanto as despesas oriundas do referido processo licitatório, constata-se que os
recursos estão consignados no orçamento para o ano de 2021. diante do exposto e em
cumprimento as leis nº 10.520/2002 e 8.666/93 e suas alterações, eu Paulinho Bortolini,
considerando os atos do certame como válidos e convenientes ao interesse público
municipal, homologo nesta data o processo licitatório sob modalidade pregão eletrônico nº
044/2021, o qual tem por objeto Aquisição de Pá Agrícola composta de Concha e Lamina
para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Agricultura, no Município de Nova Santa
Helena/MT cujo certame teve como vencedora as empresas:

Puma Comercial Eireli
valor total homologado: r$ 86.800,00 (oitenta e seis mil oitocentos reais).
determino que se tomem as devidas providências para assinatura da ata do

contrato.

Nova Santa Helena/MT, 12 de novembro de 2021.
PAULINHO BORTOLINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2021

"REGISTRO DE PREÇOS" "Menor Preço ITEM"
A Prefeitura Municipal de Paranatinga, através do Pregoeiro, Devenilson da

Silva, nomeado pela portaria 025/2020, torna público que realizará Pregão na modalidade
Eletrônico com o objetivo de REGISTRO DE PREÇO, regido pela Lei nº 10.520 de 17 de julho
de 2002, subsidiariamente à Lei nº 8.666/93 (e suas alterações posteriores), Decreto
Federal 3.555 de 08 de Agosto de 2000, que regulamenta o Pregão, Decreto Municipal
1452/2018, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 1759/2020, Lei
Municipal nº 1909/2020 e Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 que
Institui o Estatuto Nacional da ME da EPP. Objeto: Constitui Objeto da Presente licitação o
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos do componente
básico da Assistência Farmacêutica utilizados no âmbito da Saúde mental, materiais de
consumo para Atenção Primária a Saúde no cuidado as populações especifica e para
Atenção à pessoa com obesidade, Diabetes Mellitus ou Hipertensão arterial em virtude dos
impactos sociais ocasionados pela pandemia do covid-19, atendendo as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Paranatinga-MT. Conforme especificações contidas no
Anexo I e termo de Referência do respectivo Edital. Abertura da Sessão: Dia 26/11/2021.
Às 09:00h (horário Brasília). O Edital e os seus Anexos poderão ser retirados no SITE Oficial
www.paranatinga.mt.gov.br e www.bll.org.br ou na sede da Prefeitura Municipal de
Paranatinga, sito Av. Brasil, 1900 - Centro, mais Informações pelo e-mail:
edital.ptga@hotmail.com ou - Telefone 66-3573-1329/1756. Horário de atendimento é de
segunda a sexta-feira das 07 às 11h (Horário Local).

Paranatinga - MT, 12 de novembro de 2021
DEVENILSON DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

A Prefeitura de Poxoréu estabelecida na Av. Brasília, 809, Jardim das Américas,
na Cidade de Poxoréu-MT, torna público para conhecimento dos interessados que nos
termos da Lei Federal nº 10.520/2002 subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores Complementar 123/2006, Decreto Municipal nº 018/2018, de 24 de
maio de 2018 e Decreto Municipal n° 008/2014 de 24/2/2014, estará realizando licitação
na modalidade Pregão Presencial no Regime de Registro de Preço que tem por objeto
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER A MANUTENÇÃO DOS PREDIOS
PUBLICOS, conforme especificações e quantidades determinadas no Anexo I do Edital. A
ABERTURA DOS ENVELOPES SERÁ REALIZADA EM 29/11/2021, A PARTIR DAS 8h00min, NA
SALA DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE POXORÉU. O edital completo deverá ser adquirido
pelo site www.poxoreu.mt.gov.br, a licitante interessada deverá fazer download da
ferramenta da PROPOSTA ELETRONICA para elaboração da proposta de preço disponível no
mesmo site acima mencionado

Poxoréu-MT, 12 de novembro 2021.
ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO
Eletrônico Nº. 23/2021

A Prefeitura Municipal de Querência/MT, através do PREGOEIRO, torna
público, o resultado e a adjudicação do Pregão Eletrônico nº. 23/2021 , com o objeto
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO COMPLETO PARA FABRICAÇÃO DE FARINHA (FARINHEIRA
MÓVEL), CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE TERMO DE
REFERENCIA CONFORME CONVENIO Nº 914060/2021-SUDECO (SUPERINTENDÊNCIA DO
DESENVOLVIMENTO DO CENTRO OESTE) E O MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA-MT; A
empresa: ACHA AGUA INDÚSTRIA E COMERCIO DE INRRIGAÇÃO LTDA sagrou-se
vencedora do item 01 com o valor total de R$ 105.000,00 (Cento e cinco mil reias).
Foram recebidos os documentos de Habilitação da empresa vencedora onde foi julgada
e considerada devidamente HABILITADA a empresa ACHA AGUA INDÚSTRIA E
COMERCIO DE INRRIGAÇÃO LTDA- CNPJ 34.467.128/0001-81 Também Neste Ato, o
Prefeito Municipal homologa a adjudicação, nos termos do artigo 4°, XXII, da lei federal

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-16T05:15:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




